
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno tredici  del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTO  Il decreto n. 4  emesso dal Sindaco in data 01.10.2019, con il quale il 
sottoscritto è stato confermato Responsabile dell’Area Amministrativa; 
VISTO il decreto n. 1 del 02.01.2020 con il quale è stata confermata al sottoscritto la 
Responsabilità dell’Area Economico/Finanziaria; 
PREMESSO che, ai fini dell’espletamento dei servizi di propria competenza, l’ufficio 

di Polizia Municipale ha la necessità di poter accedere all’archivio centrale del Pubblico 

Registro Automobilistico (P.R.A.) gestito dall’A.C.I.; 

DATO ATTO che attraverso i servizi telematici a marchio Ancitel offerti da Anci 

Digitale Spa è possibile l’accesso alla banca dati ACI – PRA ed in particolare 

all’archivio magnetico centrale del PRA che contiene i dati anagrafici e di residenza 

degli intestatari dei veicoli oltre alle caratteristiche tecniche dei veicoli stessi; 

ATTESO che tale servizio è necessario ai fini della corretta erogazione delle sanzioni 

amministrative pecuniarie derivanti da infrazioni alle norme del D.Lgs. 285/92, codice 

della Strada; 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere a impegnare la somma di € 
666,47 IVA compresa al 22%, in favore dell’ ACI Automobile Club d’Italia la cui 
spesa graverà sul cap. 1268 del redigendo bilancio pluriennale 2020/2022, 
annualità 2020; 

EVIDENZIATO CHE: 

 il Decreto Ministeriale del 13 Dicembre 2019, pubblicato nella GU n.295 del 
17/12/2019 ha differito al 31 marzo 2020 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli Enti locali,ulteriormente 
differito al 30/04/2020 per effetto del Decreto del Ministro dell’Interno del 28 
febbraio 2020 pubblicato in G.U. n° 50 del 28/02/2020;  

  per effetto di tale proroga è attualmente vigente l'istituto dell'esercizio 
provvisorio ex art 163 del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 29.03.2019, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2019 pluriennale 2019/2021  
PRESO ATTO dei pareri ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D,Lgs. 267/2000 in 
ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del 
presente atto;  
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sull'Ordinamento degli Enti Locali;  
VISTO il D. Lgs n. 118/2011;  
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006,n. 163 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;  

OGGETTO:Abbonamento ai Servizi Informatici Telematici di base e 
adesione accesso Banca Dati ACI-PRA, anno 2020.Codice CIG: 
ZBF2DA1B41-Codioce Univoco UF871. 
  

  

N°165 

 
Del 13.7.2020 



VISTO lo Statuto Comunale 
  

 

  

 

 

  

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente atto. 

1. Di impegnare per le ragioni dette in premessa, la somma complessiva di € 

666,46 in favore dell’ACI Automobile Club Italia. 

2.  Di finanziare la relativa spesa per  le motivazioni di cui in premessa  

imputando la stessa sul cap. 1268 del redigendo bilancio pluriennale 
2020/2022, annualità 2020  

3.  Dare atto  che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune 

per 15 giorni consecutivi. 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

 Va trasmessa al Sindaco e al Segretario Comunale. 

 

 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                       Giovanni Eugenio MACCHIONE                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

Nocera Terinese,li 13.7.2020 

  

 

                                                        

                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  

                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 

 

 

 

 

 

Nocera Terinese,li 13.7.2020 

 

                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  

                                                                         Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

 

 

 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 Il Resp.del procedimento 

 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


